
CASTAGNUS, tabletki. SKŁAD: wyciąg suchy z owoców niepokalanka mnisiego (7-13:1) – 45mg (Agni 

casti fructus extractum siccum), ekstrahent - etanol 60% [m/m], wyciąg natywny 10%, glukoza 90% 

[m/m]. WSKAZANIA DO STOSOWANIA: Tradycyjny produkt leczniczy roślinny stosowany w leczeniu 

łagodnych objawów pojawiających się przed menstruacją (zespół napięcia przedmiesiączkowego - to 

znaczy dolegliwości pojawiające się na krótko przed pojawieniem się miesiączki, objawiające się 

bolesnością i uczuciem obrzmienia piersi, zaburzeniami równowagi emocjonalnej, bólami głowy typu 

migrenowego, obrzmieniem okolic twarzy, rąk i stóp). DAWKOWANIE: Dorosłe kobiety 1 tabletka  1 

raz dziennie. Lek stosować doustnie, rano. SPOSÓB PODAWANIA: Lek stosować doustnie. Jeśli po 

upływie 90 dni nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, należy zwrócić się do lekarza. Dzieci 

i młodzież: Nie stosować leku u osób w wieku poniżej 18 lat. PRZECIWSKAZANIA: Nadwrażliwość na 

substancję czynną lub na którąkolwiek substancję pomocniczą, nie stosować w okresie ciąży i 

karmienia piersią. SPECJALNE OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI: Lek zawiera laktozę. Lek nie 

powinien być stosowany u pacjentów z rzadko występującą dziedziczną nietolerancją galaktozy, 

niedoborem laktazy (typu Lapp) lub zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy. Pacjenci, którzy 

chorowali lub chorują na nowotwór estrogenozależny przed zastosowaniem leku powinni 

skonsultować się z lekarzem. Pacjenci, którzy stosują leki z grupy agonistów lub antagonistów 

receptorów dla dopaminy lub estrogenów, przed zastosowaniem leku powinni skonsultować się z 

lekarzem. Stosowanie leku u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat nie jest zalecane ze względu na 

brak odpowiednich danych. Jeżeli objawy nasilą się podczas stosowania leku należy skonsultować się z 

lekarzem. Sugeruje się, że wyciąg z niepokalanka wpływa na oś przysadkowo-podwzgórzową i dlatego 

pacjenci z zaburzeniami czynności przysadki powinni skonsultować się z lekarzem przed 

zastosowaniem leku. W przypadku występowania guzów przysadki mózgowej uwalniających 

prolaktynę stosowanie przetworów z owoców niepokalanka może maskować objawy guza. DZIAŁANIA 

NIEPOŻĄDANE: Zaburzenia układu immunologicznego - ciężkie reakcje alergiczne z obrzękiem twarzy, 

dusznością i utrudnionym przełykaniem. Zaburzenia skóry i tkanki podskórnej - reakcje alergiczne 

skóry (wysypka, pokrzywka), trądzik. Zaburzenia układu nerwowego - bóle i zawroty głowy. 

Zaburzenia żołądka i jelit - nudności, bóle brzucha. Zaburzenia układu rozrodczego i piersi - zaburzenia 

cyklu menstruacyjnego. Częstość występowania tych objawów nie jest znana (nie może być określona 

na podstawie dostępnych danych). PODMIOT ODPOWIEDZIALNY: Wrocławskie Zakłady Zielarskie 

„Herbapol” SA, ul. św. Mikołaja 65/68, 50-951 Wrocław. POZWOLENIE  NA DOPUSZCZENIE DO 

OBROTU MZ Nr 8269. LEK OTC 

Scopolan® compositum, tabletki drażowane, 10 sztuk, Skład jakościowy i ilosciowy: 1 tabl. draz. 

zawiera 10 mg butylobromku hioscyny i 250 mg soli sodowej metamizolu. Wskazania do stosowania: 

Dolegliwości bólowe w stanach skurczowych przewodu pokarmowego (kolka jelitowa, zespół jelita 

drażliwego), dróg zółciowych (kolka wątrobowa), układu moczowo-płciowego (kolka nerkowa, bóle 

menstruacyjne, hiperrefleksja wypieracza). Dawkowanie i sposób podawania: Dorośli: doustnie 1 do 2 

tabletek drażowanych jednorazowo. Lek należy stosować doraźnie. Przy nasilonych bólach 

dawkowanie można zwiększyć, przyjmując 1 do 2 tabletek drażowanych do 3 razy na dobę. Nie 

podawać dzieciom i młodzieży do 18 lat. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na substancje czynne lub 

na którakolwiek substancje pomocnicza. Nadwrażliwość na pirazolony i inne niesteroidowe leki 

przeciwzapalne, uczulenie na alkaloidy tropanowe, choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy, zmiany 

w obrazie morfologicznym krwi: leukopenia, granulocytopenia, niedokrwistość wrodzony niedobór 

dehydrogenazy gluko-6-fosforanowej, ostra porfiria wątrobowa, ostra niewydolność nerek lub 

wątroby, jaskra, łagodny rozrost stercza, niedrożność porażenna jelit, zaparcia atoniczne, ciąża i okres 

karmienia piersią. Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności dotyczące stosowania: Należy zachować 

ostrożność: w chorobie refluksowej, w zwężeniu odźwiernika, w zaburzeniach rytmu serca z szybka 

czynnoscią komór, w chorobie niedokrwiennej serca. Pacjenci z rzadkimi dziedzicznymi zaburzeniami 



związanymi z nietolerancja fruktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy lub niedoborem 

sacharazy-izomaltazy, nie powinni przyjmować produktu leczniczego. Nie podawać dzieciom i 

młodzieży do 18 lat. Działania niepożądane: zaburzenia krwi i układu chłonnego: uszkodzenie 

czynności krwiotwórczej szpiku o podłożu alergicznym prowadzące do agranulocytozy oraz innych 

powikłań hematologicznych jak trombocytopenii i niedokrwistości, które mogą zakończyć się zgonem 

— rzadko; zaburzenia skóry i tkanki podskórnej: skórne odczyny alergiczne rzadko; zaburzenia żołądka 

i jelit: suchość w jamie ustnej, nudności, wymioty — rzadko; zaburzenia nerek i dróg moczowych: 

uszkodzenie nerek — rzadko; zaburzenia wątroby i dróg żółciowych: uszkodzenie wątroby — rzadko; 

zaburzenia oka: zaburzenia widzenia — rzadko. Podmiot odpowiedzialny: Wrocławskie Zakłady 

Zielarskie „Herbapol” S.A. ul. Sw. Mikołaja 65/68, 50-951 Wrocław. Numer pozwolenia MZ na 

dopuszczenie do obrotu: Pozwolenie Nr- R/3080. Kategoria dostępności: Lek wydawany bez recept. 

Hemorigen Femina, tabletki powlekane, 20 sztuk. Składniki aktywne zalecanej do spożycia w ciągu 

dnia porcji produktu: w 1 tabletce: witamina K1 25 pg (33,5% RWS) i wyciąg z tasznika 150 mg 

(kompleks HEMOSTATIC), wyciąg z nasion Gryki 60 mg (w tym rutozyd nie mniej niż 21 mg), witamina 

C 40 mg (50% RWS), wyciąg z ziela Krwawnika 40 mg, wyciąg z ziela przymiotna 40 mg, żelazo 3,5 mg 

(25% RWS). Suplement diety uzupełniający codzienną dietę w składniki wspomagające prawidłową 

pracę układu krwionośnego i prawidłowy proces krzepnięcia krwi. Kompleks hemostatic: unikalne 

połączenie 2 składników aktywnych witaminy K1, przyczyniającej się do prawidłowego przebiegu 

krzepnięcia krwi oraz Tasznika pospolitego wspomagającego narządy płciowe i układ krążenia, 

zapewniając komfort podczas miesiączki; Gryka zwyczajna: wspiera prawidłową funkcję naczyń 

krwionośnych; żelazo: pomaga w prawidłowej produkcji krwinek czerwonych i hemoglobiny, 

przyczynia się do zmniejszenia uczucia zmęczenia i znużenia oraz pomaga w prawidłowym 

funkcjonowaniu układu odpornościowego; witamina C: zwiększa przyswajanie żelaza, pomaga w 

prawidłowej funkcji kolagenu w celu prawidłowego funkcjonowania naczyń krwionośnych; Krwawnik 

pospolity: wspiera funkcję układu naczyniowego i przyczynia się do utrzymania komfortu podczas 

miesiączki; Przymiotno kanadyjskie: tradycyjnie stosowane przez kobiety w czasie menstruacji. Nie 

zaleca się stosowania u osób z zakrzepicą i chorobą zakrzepową żył, a także stosujące leczenie 

przeciwzakrzepowe.  Nie stosować produktu jeżeli kiedykolwiek wystąpiła nadwrażliwość na 

którykolwiek z jego składników. Nie zaleca się stosowania preparatu u kobiet w ciąży i karmiących 

piersią. Sposób użycia: 2 razy dziennie jedna tabletka. Korzystny efekt wynikający z deklarowanego 

działania składników produktu występuje w przypadku stosowania dwóch tabletek dziennie. 

Suplement diety. 

 


